



LABEL COPY#: P-350139-A #01a
 FORMULA #: FRM-00132
 PRODUCT: 100 % Whole Grain Rotini
 DATE: Issued: 07/27/2017
 Replaces: 10/20/2016
 PLANTS: Excelsior Springs, MO ; Columbia, SC;
 Tolleson, AZ

Product Identity	Whole Wheat Macaroni Product
Flavor Descriptor	Flavoring designation not required.
Fanciful Name (if applicable)	100% Whole Grain Rotini 100% Whole Grain Fusilli 100% Whole Grain Twist

Business Address	"Distributed by", "Manufactured for" or another appropriate term is to proceed the customer's name/address for customer manufactured product
-------------------------	--

Net Contents/Servings per container

Net Wt	Servings per Container	Servings Size
13.25 oz (375g)	About 7	2 oz (1 Cup / 56g) dry
10 lb (4.54 kg)	About 80	2 oz (1 Cup / 56g) dry

POSSIBLE CERTIFICATIONS	
Kosher	OU - Pareve Kosher is available upon request.
Other Certification	Whole Grain Stamp

SERVING SIZE INFORMATION	
Serving Size Category	Pasta (55g dry/ 140g prepared)
Reference Amount	55g



LABEL COPY#: P-350139-A #01a
 FORMULA #: FRM-00132
 PRODUCT: 100 % Whole Grain Rotini
 DATE: Issued: 07/27/2017
 Replaces: 10/20/2016
 PLANTS: Excelsior Springs, MO ; Columbia, SC;
 Tolleson, AZ

Nutrition Facts	
See Table for Servings per Container	
Serving size	See Table
Amount per serving	
Calories	200
	% Daily Value*
Total Fat 1.5g	2%
Saturated Fat 0g	0%
<i>Trans</i> Fat 0g	
Polyunsaturated Fat 1g	
Monounsaturated Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 41g	15%
Dietary Fiber 5g	18%
Total Sugars 2g	
Includes 0g Added Sugars	0%
Protein 7g	
Vitamin D 0mcg	0%
Calcium 0mg	0%
Iron 2mg	10%
Potassium 260mg	6%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

INGREDIENTS: WHOLE DURUM WHEAT FLOUR.

Allergen Statement

CONTAINS: WHEAT

PROCESSED IN A FACILITY THAT USES EGG



LABEL COPY#: P-350139-A #01a
FORMULA #: FRM-00132
PRODUCT: 100 % Whole Grain Rotini
DATE: Issued: 07/27/2017
Replaces: 10/20/2016
PLANTS: Excelsior Springs, MO ; Columbia, SC;
Tolleson, AZ

APPROVED NUTRIENT CLAIMS/STATEMENTS

- A Cholesterol Free Food¹**
- A Good source of Fiber**
- A Low Fat Food¹**
- A Sodium Free Food²**
- Heart Health. “Diets rich in whole grain foods and other plant foods and low in total fat, saturated fat and cholesterol may reduce the risk of heart disease and some cancers”³**
- 2.5 X the Fiber of Regular Pasta⁴**

¹3g of fat or less per RACC. Requires Poly and Monounsaturated fats declaration.
² 5mg per RACC. No additional label requirements.
³ Contains 51% or more whole grain ingredients by weight per RACC and Dietary Fiber Content at least 3.0g per RACC of 55g

REFERRAL/DISCLOSURE STATEMENTS

⁴5g of Fiber in (Insert Your Brand Name) 100% Whole grain Pasta, 2g of Fiber in Regular Pasta

FRONT OF PACK DATA (Deviations from the GMA/FMI “Facts up Front” style guide may require a mandatory disclosure statement)

Per 1 cup serving			
200	0g	0mg	2g
CALORIES	SAT FAT	SODIUM	TOTAL SUGARS
	0%DV	0%DV	

QUANTITATIVE STATEMENT

None required

REFERRAL/DISCLOSURE STATEMENTS

None required

OTHER CLAIMS/STATEMENTS

56g of Whole Grain per Serving. *Recommend the inclusion of the statement, “USDA recommends 48g or more of whole grain daily.”*
 100% Whole Grain
 100% Whole Wheat
 May bear the Whole Grain Council 100% Stamp of 56g.



LABEL COPY#: P-350139-A #01a
FORMULA #: FRM-00132
PRODUCT: 100 % Whole Grain Rotini
DATE: Issued: 07/27/2017
Replaces: 10/20/2016
PLANTS: Excelsior Springs, MO ; Columbia, SC;
Tolleson, AZ

Required Country of Origin
NONE

HANDLING STATEMENTS
NONE

CONSUMER INFORMATION

COOKING INSTRUCTIONS

1. Bring 4 quarts of water to a rolling boil for each pound of pasta; salt to taste, if desired
2. Add pasta and return to a boil, stirring occasionally
3. Boil uncovered 10 to 12 minutes or until desired tenderness
4. Remove from heat; drain

Issued by: Karen Jones

KMJ \\ Q:\Regulatory\AIPC\Label Dec Dry Pasta\Label Reform Updated Documents\FRM-00132\100 PCT
WG Rotini WIP 350139 P-350139-A 01a.docx